Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 170.156.727,27 (Cento e setenta milhões 
cento e cinquenta e seis mil e setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos), para atender à programação 
abaixo: 

DECRETO Nº 5071, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

071011751214897567 - SEOP 02500000001 449051 196.658,46 

071011751214897733 - SEOP 01754000030 449035 1.991.985,95

[...]

6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 50.379.684,95 (Cinquenta milhões trezentos e 
setenta e nove mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), para atender à programação 
abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

362011424415002263 - Fundação ParáPaz 01500000001 335041 500.000,00 

362011424415002263 - Fundação ParáPaz 01501000001 335041 1.000.000,00

[...]

901011012212978338 - FES 01500100203 339047 570.000,00 

901011012212978338 - FES 01500100203 339140 62.000,00 

901011012815078924 - FES 01500100203 339036 5.060,00 

901011030215078288 - FES 01500100203 339036 517.000,00 

901011030215078288 - FES 01500100203 339037 520.389,00 

VALOR GLOBAL: R$ 53.373,07 (Cinquenta e três mil trezentos e setenta e 
três reais e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
Unidade Gestora Responsável – UGR 110105
Plano Interno: 4110008338C
Ação: 283042
Funcional Programática: 110105.04 122-1297
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recurso: 01500000001 Fonte detalhada : 002156

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 5.770.000,00 (Cinco milhões e setecentos e 
setenta mil reais), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

371010103214938752 - MPC/PA 02500000001 339040 250.000,00 

371010103214938957 - MPC/PA 02500000001 319004 2.775.000,00 

371010103214938957 - MPC/PA 02500000001 319011 2.370.000,00

[...]

ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral do Estado

Protocolo: 1274150
.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 025/2025-PGE/PA
Exercício: 2025
Modalidade: PE n° 90006/2025 – PGE/PA
Data da Assinatura: 26/11/2025
Vigência: 26/11/2025 a 23/02/2026.
Valor Global: R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade 250103 - Fonte 01759000040 ou 
02759000040 - Funcional Programática 25101.03.092.1508.8893 - Ele-
mento de Despesa 449052.
Objeto: Aquisição de estabilizadores de tensão.
Contratada: B2W INFORMÁTICA LTDA.

[...]

Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa 
Isabel do Pará e Castanhal.
Fundamento: O presente Contrato, bem como os casos neles omissos, re-
gular-se-ão pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legisla-
ções aplicáveis.
Valor Total: R$ 1.823.250,00 (Um milhão, oitocentos e vinte e três mil e 
duzentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
Esfera 1 - Orçamento Fiscal Unidade Gestora Responsável - URG 
760101- Secretária de Estado de Articulação da Cidadania Plano Interno: 
1050008818C - Implementação das Usinas da Paz Ação N°: 273558 Fun-
ção Programática 760101.08 422.1500 Projeto / Atividade 8818 D.Fonte